
: '. ' '

,Á '" '
ĹÉ'"'

Evidel)čl)í číslo smlouvy: S-4350/KUL/2023

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského
kraje podle Programu 2023 pro poskytování dotací na podporu

turistických informaČních center Středočeského kraje z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu

Sniluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem:
zastoupcný:

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
Mgr. Váciavcní Švendou, radním pro oblasí kultury, památkové péče a cestovního
ruchu, povčřený podpiscm smlouvy na základč usnesení č. 030-25/2023/ZK ze dne
29. 5. 2023

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojcní:
(dále jen ,,Poskytovatel")

!

!

a

Mělnické kulturní centrum, z.ú.

se sídlem: U Sadů 323, 276 q] Mčlník
zastoupený: hig. Radkou Karcisovou, ředitelkou
IČO: 24210137
bankovní spojení:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
ílzemllí¢h rozpočtů, ve znění puzdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto sinlouvu:

Článek 1

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

I. Sln]uvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle přislušnýcli ustanovení
z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční kontrole ve veřcjnC správč a o z.mčnč
nčkterých zákonů (zákon o finanční kontrole), vc znční pozdčjších předpisů (dále jen
,,Z. Č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dlc této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb.
veřejnou ijnanční podpo]"()Ll

3. Pro potřeby této smlouvy sc rozumí:

a) dotacĹ.Rcnčžni prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kra.je Příjemci na
stanovený účel,

b) fi11ančnjn] vyp.ořádánim doja,ce přehled o čerpání dotace a doložení použiií
poskytnutých peněžních prostředků fomiou závčrcčnC zprávy a Ĺi)todoku]]lentacc
(dále jen ,,vyúčtování dotace pro IC") a vrácení nepollžitých penčžnich prostředků do
rozpočtu Středočeského kra.je,

C) l)orušenín1 rozpoČtové kániČ každé nc()právnčnC použití nebo zadržení p¢nčžnícl]
prostředků poskyúiutých jako dotace z rozpočtu Středočeského krajč,

1



y""' i
,Ě:/Š'

"j :
i
L

' i

d) neoprávn.č.llýn] použitím penčžních prostředků je jejich použití, kterýni byla porušena
povimiost stanovená právníin předpisem, přímo použ.itelným předpisein Evropské ll
unie nebo veřejnopráwií smlouvou, Za neoprávnčnC použití peněžních prostředků se i

' ipovažuj e také: j
,G

· pol1lšení povinnosti, která souvisí s účc]em, tia který byly puičžní prostředky : i
poskytnuty, stanovené právllíl11 předpisem, přímo použitclným předpisem i
Evropské unie, veřejl]opl'ávní smlouvou nebo při poskytnutí pcnčžních prostředků
podle zvláštního právního předpisu, ke kterému došlo po připsání l?enčžl1ích :
prostředků na účet Příjemce, !

\· porušeni povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před
připsáním penčžních prostředků na účet Příjemce a které kc dni připsání trvá; den :1
připsání pcnčžních prostředků na účet Příjcmce se považuje za den porušení
rozpočtové kázně, i

· neprokáže-li Příjemce peněžních ])rosl'ředků, jak byly tyto prostředky použity, :!
:;

e) zadržením penčžních_A?rostřcdků je porušení povinnosti vráceni poskytnutých
prostředků ve stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto :případč den následující po dni, v nčmž niarnč uplynul termín stanovený pro vrácení

:1
poskytnutých prostředků.

f) ukončením podRorované činnosti turistického inforinačního ¢ent,É?/provozu a ;
propagaci/sczómii zan}čsl11al)ost.ilgále.jen ,,činnost IC") v kalendářním lOCC 2023

I. datum převzetí posledního díla nebo části díla nebo dodávky nebo služby i
podporované dotací, které/á je posIednirn plnčníni činnosti IC, tj. datum uvedené v
předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem posledního plnění Činnosti
lC, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum posledního zdanitelného phiční
dotací podporované činnosti IC, které je uvedeno na příslušnéin daňovém dokladu,

nebo f

2. datum posledního výkonu práce zaměstnance/ů Příjemce na podporovanou Činnost
lC a to datum, které dle bodu l. nebo 2. nastane pozdčji.

Článek 2

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2023 pro poskytování dotací na podporu turistických
infortnačních center Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského j
Fondu podpory cestovního ruchu (dále jen ,,Program") v rámci tenialickCho zadání Podpora í
sezónní zaměstnanosti v období od l. 6. 2023 do 30. 9. 2023, projektu Podpora sezónní
zaměstnanosti v TIC a na zajištění činnosti MČlnickCho kulturního centra (dále jen ,,IC") v
kalendářníin roce 2023.

2. Specifikace Činnosti IC:

Popis, způsob realizace a přínosy činnosti lC jsou uvedeny v žádosti Příjemce o poskytnuti
dotace ])rostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Progt"amu 2023 pro poskytování dotaci na
podporu turistických infonnační¢l1 center Středočeského kraje z rozpočtu StředočeskCho krajč
ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu, která byla doručena Poskytovateli dne 19.
1. 2023 číslo žádosti PCR/ZAM/050152/2023. l

2



i;čá
Z projektu budou hrazeny úkony popsané a specifikované v l}oložkovC!n rozpočtu viz RgílQl.la
č. l smlouvy.

3. Cetkové předpokládané jjnal1ční náklady na činnost IC dle žádosíi činí 67 200,00 KČ (slovy:
Šedesát sedm tisíc dvč stč korun čcdcých).

4. Příjemci budc na základč této sinlouvy poskytlluta Poskytovatelem dotace z rozpočtu
StředočcskCho kl"aic v maxiinální výši 33 600,00 KČ (slovy: třicet tři tisíc Šest set korun
českých) ])]axi]náhlě však ve výši 50 % z celkových skutečných uznatelnýc]] ňnančních
nákladů na Činnost IC.

5. Minin]ájní finanční spoluúčast Příjemce činí SO % z celkových skutečných uznatelných
jinarlčních nákladů na činnost IC.

6. Pokud budou celkové skutcčnC uznatclnC finanční náklady Činnosti IC nižší než celkové
předpokládané 6nančnl náklady na činnost lC, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli takové
poskytnuté paičžní prostředky z dotace Poskytovatclc, které převýší 50 % z celkových
skutečných uznatelnýdi fjnanč]lích nákladů na činnost lC.

7, Pokud celkové skutečné uznatelné finaí]ční náklady činnosti IC přckročí celkově
předpokládané ťnianční náklady na Činnost lC, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z
vlastních finančních zdrojů.

8. Dotace je poskytována Pří.jcrnci j na finanční náklady Činnosti lC, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s činnosti lC, a to v tčchto případech:

a) není-li příjancc rcgisfrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty die zákona č.
235/2004 Šb., ve znční pozdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjcmcc registrovanýín plátceni danč z přidané hodnoty, ktcrému však ncvz.nikl
v souvislosti s činností lC nárok na odpočcl ubrazcné danč z přidané hodnoty dle z, č.

.C

S
'í

i

l
Š:
t
G

;

l
r

r

!
i

l

i

235/2004 Sb.,

c) jc-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, ktcrCniu vznikl v
souvislosti s činností lC pouze částcčný nárok na odpočet uhrazcné daně z přidané
íiodnoty; v tomto připadč je Příjemci poskytována dotace i íia finanční náklady
činnosti lC spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl
nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 23 5/2004 Sb.

9. Dotacc není poskytována Příjemci na finanční náklady činnosti lC, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s činností IC, je-li Příjemce rc@istrovaným plátcem danč z
přidané hodnoty, ktezúnu vznikl v souvis]osti s činnosti IC nárok na odpočct danč z přidané
hodnoty ve výši uhrazené danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

10. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na Činnost ľC se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradit l'řijcmcc při Činnosti IC, u níž mu vznikl
nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

l ]. příjcmcc nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v
průbčhu Činnosti ľC požádat o rozšíření účelu dotace nebo o .jiný účel dotace, než na jaký ň1\l
byla dotacc poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci j a 2 toj1olo Článku.

12. Dotaci nelze použít na činnost lC, je-li na činnost IC poskytnuta dotace z jňicho dotačního
titulu z rozpočtu Středočeského kraje, siátniho rozpočlu nebo prostředků EvropskC unie.

13. Z dotacc nelze [1l'adit náklady na jinou činnost IC nebo na jiný projekt, na kterou/ý byla
poskytnuta dotace z Prograniu jil1cho ic,

14. Uznatelné náklady činllosti IC jsou náklady vzniklé příj¢nlci v souvislosti s Činností IC od ].
l. 2023 do 3 I. 12. 2023 [v /)ř/'padě 7??/mmc'/(ého zadám' l'oc/poru sezón/!í za/něs//1(mosti: )'

3



"m

obd()bí od l. 6. 2023 do 30.9.2023] za podmínky, žc se jedná o uznatelnC náklady činnosti IC,
na který byla Příjemci dotace poskytnuta.

15. Ne.způsobilýlni výdaiLv_k.alendářníl)1 ro,c¢_ 2023 pro tematické zadáni Podpora sezónní
zaměstnanosti v období od l. 6. 2023 do 30. 9. 2023 jsou:

a) náklady za zboží či služby, které nesouvisí s rcalizacl projektu,
b) nákup věcí určených pro osobní spotřeby,
c) nákup nábytku,
d) nájmy,
e) náklady na energie (elektřina, plyn),
D p]aÉby za telefony, internet, poštovní služby,
g) platby za pohonné hmoty,
h) náklady na občerstvení,
i) poplatky za ochranné známky,
j) členské poplatky,
k) nákupy pozemků a budov,
I) úhrada půjček či úvěrů, škod či leasingů,
m) náklady na pořízcní a subdodávky od třetí osoby, která dodává konečnému přijcnici

za cenu vyšší, než jakou by dosáhl za stejných podnljnek u běžného dodavaide či
výrobce,

n) daňové poradenství, pokuty, penále, výdaje na správní poplatky,
O) silniční daň,
p) správní a místní poplatky,
q) výdaje, které nejsou doloženy ílčctnin]i doklady,
r) daň z přidané hodnoty v případč, že .je žadatel plátcem DPH, kterému vznikl

v souv islosti s projektem nárok na odpočet uhrazené DPII,

Článek 3

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel sc zavazuje poskytnout Přljen:íci dotaci z 1'Oz])oČtLt Středočeského kraje v souladu
s článkem 2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Program a v
Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod penčžních prostředků bude Poskytovatelem proveden banl«)vllíln převodeni na výše
uvedený účet l'ří.jerncc, a to .jednorázově do 60 dnů po obol;strannén] podpisu této smlouvy,

3. Příjemce se zavazuje:

a) pouŽít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanCmu účelu a v souladu se specifikací
činnosti IC popsanou v člál1ku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na činnost IC, a to
hospodárně.

V případě
rozpočtové
penčžních
nebo výši
případč, Že

nedodržení täo povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení
kázně výši neoprávnčně použitých penčžních prostředků, tj. výši použitých

prosti"cdků ncsouvisejícich se sjcdnanýin účelem a specifikací činnosti lC
penčžních prostředků použitých l]e]]ospodál"ně. Toto ustanoveni platí i v
Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky použity,

b) dokončit podporovanou činnost IC v kalendářním roce 2023, nejpozdčji do 31. 12,
2023;

u72 PQdRo'a,sezC/?ní za/??e:$//ľa/1os/l y obdob/ l. 6. -- 30. 9. aktuá/m'ho /ca/el'/dá/fj1/'/lo /:oku,
ne,ipozdč,ii do 30. 11. 2023;

C) viditelně uvádět a označit, pokud to povaha činnosti IC dovoluje,

4

t

:·:
·:. É
;
. L

' i

. Ž
É

. Š

Z
·5

í
r

:

!
\ :

!

l

iĹl
i

ij

i
:
l

t;

l

Š
fi

Í



'i,

. ")
?-

""""""'

· na všech zveíejnčných dokumentech, které souvisejí s činností IC,

" při všech í'Ôrniách propagace činnosti IC,

· v průbčhu činnosti IC,

· po skončeni činnosti IC,

že: ,,činnost IC byla realizována s finančniin přispčnim StřcdočeskCho krajci

d) příjemce je povinen v případč illfi)m}ování sdčlovacích prostředků o podporované
činnosti IC uvést skutečnost, že činnost lC byla podpořena střcdočcským krajem,

e) na výstupech podporované činnosti IC typu publikací, internetových stránek či jiných
nosičů je povinen příjemce uvést skutečnost, že činnost IC podpořil Středočeský kraj
(dále ,,S|)onzorský vzkaz") v provedení respektující logomanuál Poskytovatele.
příjcincc podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logonianuálem
seznámil,

g příjemce je povinen přcdložil návrh způsobu použití a umístčni ,,Sponzorského
vzkazu" ke schválení Odboru kultury a památkové péče Kra.jskCho úřadu
Středočeského kraje, µřiµadnč upravit návrh podle jeiio námitek a předložit mu
,,Sponzorský vzkaz" kc konečnému schváleni,

g) logo Středočeského kraje je ochrannou známkou, ktcí"á požívá ochrany podle zákona
č. 441/2003 Sb., o ochl'an!1ýd] známkách a o zmčnč zákona č. 6/2002 Sb., o soudech,
soudcích, přísediclch a státní správč soudů a o zmčnč nčktaých dalších zákonů
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pQzdčjších předpisů (zákon o ochranných
známkách), ve znčni pozdčjších předpisů,

h) " případě nedodrženi uvedených povinností Příjeincem odpovídá odvod za každé
takovCto porušeni rozpočíovC káz.nč výši 0,05 % až l % z celkových |)oskytnutých
l)enčžljícl) prostředků, a to na základč rozhodnutí KrajslcCho úřadu StřcdočeskCho
kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho
vlivu na dodržení účelu dotacc. Jednotlivá porušcní rozpočtové kázl1Č a odvody za
porušeni i'ozpočtovC káznč sc v tčchlo případech sčítají,

i) vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddčlenč sledování přijatých a
použitých penčžnich prostředků dotace pod účdovýni znakem 622.

V případě nedodrženi této povinnosti Přijemceni odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové káznč výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých p¢l1čžníc]) prostředků,
a to na základč i'ozhodnutí Krajského úřadu StřcdočeskCho kraje, ve kterém přihlCdnc
při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účclu
dotace,

j) výbčr dodavatele musí l)ýÉ I'říjeinccm proveden v souladu sc zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znční pozdčjších předpisů. Příjemce je povinen
při zadání veřcjné zakázky dodržovat zásady lrallsl)arentnosti, rovľla)o zacbázcni a
zákazu diskriniinace. Příjemce je povinen zadávat vcřc;jné zakázky malého rôz,sahu za
cenu maximálnč ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

V případě nedodržení uvcdcných povinností I'řjjclncenl, odpovídá odvod za porušcní
rozpočtové káznč výši 0,05 % až 100 % penčžnic]] prostředků, které byly
l'oskytovate1ein poskytnuCy Příjemci na úhradu výdajů spojených s veřejnou
zakázkou, při jejíinž zadání došlo k porušeni výše uvedených povinností, a to na
základě rozhodnutí Kj"ajskél]o úřadu StředočeskClio kraje, vc kterán přihlédne při
stanovení výše odvodu k závažt1osti l)onlšel11 a jeho vlivu na dodržení účelu dotace,

Eá!

. Z
j

6

: g

í

.í
S

l
i

6

l
l
i
i

i
l
i

5



"y"' i
': "j

:1': l
l

'. l

. :i
. r.lk) dodržet, že zamčstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Přijancc či i

osoby Příjeinccm ovládané se nesničji podíkt na plnění veřejných zakázek !
zadávaných Příje]ncem, spočívajících v poskytování dodávek, služeb a stavebních i
prací sl)ojených s činRostl TC, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovnčž z i
vlastních zdrojů Příjemce (ani působil jako subdodavatd veřejných zakázek l
zadávaných příjcinccm). výjiniku z tohoto ustanovení může udělit na základě :

".ťpísemné žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % penčžních prostřcdků, které byly
Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na úhradu výdajů spojených s veřejnou
zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušeni výše uvedených poviímosti, a to na
základě rozhodnutí Krajského úřadu StředočeskCbo kraje, ve kterém přihlédne při
stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace,

l) zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli Dokumentaci závčrečného vyhodnocení
a vyúčtování činnosti lC na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a
památkové péče ve lhůtě: i

:· do 60 kaIendářních dnů od ukončcní µodporovanýcli aktivit, na které IC v roce j
2023 žádá dotaci,

nebo
;

· do 60 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy,

nebo

· do 30 dnů ode dne připsání peněžních prostředků dotace na účet I'říjemce,

a to v té lhůtě, která z těchto tří lbůt skončí nejpozději, cj. jako poslední.

4. Dokumentace závčrečného vyhodnocellí a vyúčtování č innosti IC předložená Příjeínccm
Poskytovateli musí obsahovat:

a) název Příjemce a název lC,

b) IČO subjektu,

c) název Proµ'amu,

d) název projektu,

C) název tematického zadání,

g
g)

h)

i)

j)

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvcdcnC na str. l Ééto snilouvy,

zpráva o realizaci projektu, datum zaliájení a ukončení podporované činnosti IC v
souladu s článkem 1, odst. 3, písm. g této smlouvy,

stručnou zprávu o činnosti IC včetně zhodnocellí přínosů a naplľ]ční účelu Činnosti lC,
dodržení termínu ukončení podporované činnosti lC dle této smlouvy a 1«mstatování,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládanC fi1]a]lční náklady na Činnost íC,

vyúčtování činnosti lC vc struktuře uvedené v 11ás]edujícíln odstavci tohoto článku,

prohlášení statutárního zástupce Příjemce o tom, Že veškeré údaje uvedené v
dokumentaci závěrcčnCho vyhodnoceni a vyúčtování činnosti IC jsou úplné a
pravdivé,

k) datuni a podpis statutárního zástupce příjemce,

6



:',é,,
µ" ' "' """"'

l) jôk)dokun]cntacc l)odporova11C činnosti. Doložení rcalizovaných aktivit formou
fotografii, pdf dokumentů či jinýin relevantním způsobein. Odkazy na on-line
7-v¢řejl1čni realizoval1ých aktivit, Prezcnčni listy či jiné dokumenty dokládající
podÉ)orovanC aktivity.

5, VyúČtování činnosti lC bude mít tuto strukturu:

a) cdkovC předpokládané íínanční 11áklady na podporovanou činnost IC v Kč,

b) celkové skuteČné uznatehié finanční náklady na podporovanou činnost lC v KČ,

C) celková lnaxi111á]ní výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet přijcmcc do dne vyhotovellí vyúčtování
Činnosti IC,

e) výše dotacc v KČ, na kterou vznikl Příjemci nárok při dodržení lnjninlá]ní finanční
spoluúčasti Příjenice stanovené v Článku 2 této smlouvy v procentech
z celkových uznatelných únančnícb nákladů na činnost lC v KČ,

g výše dotace v KČ, kterou je povinen Pří.jeincc vrátit na účet Poskytovatele, jestliže je
podíl Příjemce 11ä úhradč celkových skutečných uznatelných finančních 11ákladů na
činnost IC nižší, než je 8taľ1ovel]ý jako miniiná!ní spoluúčast Příjemce v procentech
v článku 2. tělo smlouvy, včctnč uvedení data, kdy byla nebo bude příslušná výše
dotace vrácena a účet Poskytovatele, pokud iná Příjemce povimiost vrátit příslušnou
výši dotacc na úČet Poskytovatele.

g) přehled všech skutečných uznatelných finančních nákladů na činnost IC v KČ včctně
kopií příslušných účetních dokladů, dokládajících jejich úhradu (kopie účetních a
daňových dokladů, výpisů Z účtu pří,jcmcc, který jc uveden na str. l této smlouvy,
pokladnkh dokladů, DPI', DPČ, sInlouvy, objednávky atd.),

Do celkových skutcčl}ýcl] uznatelných finančních nákladů na Čil1nosl IC se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při Činnosti IC, u níž inu vznikl
nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje:

a) vrátit Poskytovateli přislušl1ou Část skutcčnČ poskytnutC dotace Poskytovatelem,
kterou je povinen Příjeince vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na úhradč
celkových skulcčnýcb L[znatc]ný¢l] finančních nákladů na činnost IC nižší, než. .je
stanovený jako íninimájní spoluúČast Pří.jemcc v procentech v člá1]kLl 2. této smlouvy,
vc lhůtč

· do 60 kalcndářnich dnů od ukončení podporované činnosti IC,

nebo

· do 60 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy,

nebo

· do 30 dnů ode dne připsání penčžnich prostředků dotace liä účet Příjemce,

a to v té lhůtč, která z tčchto tří lhůt skončí nejpozdčji, g. jako poslední,

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši
zadržovaných peněžních prostředků.

b) vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené penčžní prostředky od Poskytovatcle
na účet Příjemce, pokud sc činnost IC neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode
dne, kdy Příjemci musí být zřejnié, že se činnost IC ncuskuteční. Zároveň je Příjelnc¢

7

"í

<

k;

'C

l
l

l
Ĺi:
r

;
r

!
i
l

É;
!
l
;

l
í
i

,

.

.



"'"¥%'
u gS

)
'r

i
povinen neprQd]enč písemně infoimovat Poskytovatele o těchto skutečnosíech, a to "' liOdbor kultury a památkové péče Krajského úřadu StřcdočeskCho kraje. ' i

.' C

" l

Pokud lak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za !)orušcní rozpočtové kázně výši ' !
:'zadržovaných peněžních prostředků, ' '

l
C) umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 32U/2001 Sb. provcdeni · l

průběžné a následné kontroly hospodařeni s penčžnínii prostředky z poskytnuté
dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto slnlouvou a předložit při !
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. ' i

iPokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši 0,05
% až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Střcdočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k
závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace,

í
d) neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor kultury

a památkové pCČc rozvqjc Krajského úřadu StředočcskCl10 krqje o všech změnách l
údajů týkaj icich se Příjemce, které jsou uvedeny na str. l této snilouvy, l

ie) uchovávat veškeré piscnmosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této i
smlouvy včetně vyúčtování činnosti IC se všemi pisemnýnii doklady, a to takovým

lzpůsobeni, aby bylo možno prokázat oprávnčnost použiti penčžních prostředků v
souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončcní podporované činnosti \
JC. Po tuto uvedmiou dobu je Příjenicc také povinen veškeré písemnosti, týkající se l,
poskytnutí vcřcjné podpory podle této smlouvy včctnč vyúčtování Činnosti JC se
vSuni písannýrni doklady, na píseniné požádání předložit PoskyÉovatcli k nahlCdnutí,

Ĺ
V případč nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto
porušení rozpočtové káznč výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních
prostředků, a to na zákjadč rozhodnutí Krajského úřadu StředočcskCho kraje, ve
ktcí'Cm přihlCdnc při stanovení výšc odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na
dodržení účelu dotace, jestliže však Příjeince vc výše uvcdenC dobč Sál11 zlikvidoval l
nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému zlikvidovat
nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající sc poskytnuti vcřejné podpory
podle této smlouvy včetně vyúčtováni činnosti IC se všemi písemnými doklady, nebo
.jcstližc Příjemce ncpřcdloží Poskytovateli žádné písemnosti k nalikdnutí, odpovídá
odvod za loto porušení rozpočtové káznč výši 10 až 100 % poskytnutých penčžních
prostředků, a to na základě rozhodnutí Kra.jského úřadu Středočeského kra.je, ve
kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na
dochžení účelu dotace.

Článek 4

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. O prodloužení termínu dokončení projektu, a pro l)lľ)dloužení termínu předložení
dokumcľ1tace závčrcčného vyhoduocení a vyúčtování činnosti lC může Příjetncc písemně
požádat Poskytovatck do konce lhůty pro zpracování a přcdložcl1í Dokumentace závčrečnCho
vyhodnocení a vyúčtováni Činnosti lC. Písemnou žádost I'říjcmcc předkládá Odboru kultury a

V

památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Zádost musí být dorLlčena do
podatelny Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje do kcnice uvedené lhůty. O žádosti Příjenice,
tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí rozboduje Rada Středočeského kraje.

2. O jinou změnu této smlouvy může Příjenice písannč požádat Poskytovatele do konce lhůty
pro zpracování a předložení dokumentace závčrcčného vyhodnocení a vyúčtování činnosti IC,
nejpozdčji však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou
dokunientaci předložil Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předloženi
uvedené dokumentace. PisemnoLl žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové

8



' "í, ' P~ ' '""'

P

Á. fÔ

pCčc KrajskClio úřadu StředočeskCho kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského
úřadu Středočeského kraje do konce uvcdcnC lhůty. O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení
či odmítnutí, rozhoduje Zastupitelstvo Středočcského kraje.

3. PoČítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkcni. Připadne-li poslední
den lhůty, v níž je Přijcmce povinen podle této smlouvy provést nčjakou Činnost nebo úkon,
na sobotu, nedčli nebo svátek, je posledním dnein lhůty pracovní den nejblíže následující.

4. Pokud iná Příjemce podle této smlouvy povinl1osÉ předat, doručit nebo přcdložit Poskytovateli
nčjakou písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvč písemnost Poskytovateli
fakticky doručena; za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností
Příjeinccm k přepravč, tj. např. prostřcdnictvíin pošty.

5. Pokud iná Příjemce podle této smlouvy povinnost převést pcmčžní prostředky Poskytovateli,
převádí jc na účet Poskytovatele uvedený na str. ] této smlouvy, a pod variabilním syml)o]eln
622.

6. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovmeli .je splnčna dnem připsání
P¢11ČŽl1íC}) prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy.

7. Při podezření na porušení rozpočtové káznč může Poskytovatel pozastavit poskytcwání
pellěžnícl] prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

8, Za prod!cn1 s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjcmcc povinen zaplatit penále ve
výši l promile z částky odvodu za každý den prodlcní, nejvýše však do výše stanoveného
odvodu.

9. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové káznč rozhodu.je v sainostatné působnosti
Krajský úřad Středočeského kraje.

10. P]"Qlninulí nebo čásnčné prominutí povinnosti odvodu a penále tnůžc z důvodu hodných
zvláštního zřetele povolit orgán StředočeskCho kraic, kteiý o poskytnutí peněžních prostředků
rozhodl, tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základč žádosti příjcmcc.

l ]. Správcein odvodů a penále je Krajský úřad StřcdočeskCho kraje, který z důvodu hodných
zvláštního zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (lj. zaplaccnl odvodu
nebo penále v poz(lčjším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na
základě žádosti Příjunce.

12. Poskytovatel .jc oprávnčn vypovědčt smlouvu v případč, že Příjemce porušil smluvní
povinl]ost stanovenou touto smlouvou. výpovčd' musí tnít píscninou formu a nabývá účinnosti
uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doruČení výpovčdi. Ve výpovědní lhůtě bude
pozastavcno vyplácení dotace.

13. Smlouvu lze zrušil z důvodů a postupcin uvedeným v § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, vc znění pozdčjšícb předpisů (dále jen ,,správní řád"). Smlouvu lzc ukončit také 11ä
základč pĹseľľmé dohody smluvních stran,

14. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti
vyplýva.jící z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

Pokud Příjemce postoupí svá práva a povimiosti vyplýva.jicí z této snibuvy třetí štranC bez
předchozího píseninCho souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto
porušení rozpočtové káznč odpovídá výši poskytnutých penčžních prostředků.

15. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

9



""ň " .- ·'

'C)'
i

l 6. Práva a povinnosti smluvních stran touto snilouvou výslovně neupravené se řídí obecn('
závaznýini právnhni předpisy a Progran]cnl. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této
smlouvy se znčníí-n Programu $eználnil.

17. Tato smlouva bude podepsána oběma sľnluvnímj stranami ekkú"onicky. V případě, že
Příjemce nemá elektronický podpis založený na kvalifikovaném ceňihkátu, Příjemce smlouvu
vytiskne, podepíše a pošle zpět poštou v papírové listinné podobč, a následnč Poskytovatel
smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu, KaŽdá
smluvní strana obdrží smlouvu v elektronickC podobč.

18. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dneni jejího podpisu oběma sľmuvníl11i stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnční v registru smluv, které provede poskytovatel. Příjemce
souhlasí se zveřejnčnim smlouvy v registru smluv.

19. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvč Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č. 030-25/2023/ZK ze dne 29. 5. 2023 a v případě tohoto
právního úkonu StředočcskCho kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jehQ
platnosti.

Nedílnou součástí této Smlouvy .jsou i následující přílohy:

Příloha Č. l: položkový rozpočet
Příloha č. 2: Vzor loga poskytovatele
Příloha č. 3: Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování projektu

v 'í/nřÁ·u d,,, ô24 y. V Praze dne

příj emce Poskytovatel

Mělnické kulturní centrum, z.ú. Středočeský kraj

Ing. Radka Kareisová
ředitelka

(2) Mělnické kukumí centrum, z. ú,
A7 . ", U Sadů 323, 276 01 Mělník
Mekuc IČ: ·l,210137

www.mekuc.cz

Mgr. Václav Švenda
radní pro oblast kultury, památkovC péčc

a cestovního í"uchu

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj

Datum a čas: 03.08.2023 14:54:57
Důvod:
Místo:

t

L

' i

. l
l
G
i

É

l
' l

t
l
?
C

'Č

C

,Í)

' i

i

l
i

!

i

ii

í'

l
ii

!
I

10

.... .



> ,k
kí

l"
I:i:
;'
)'

Příloha č. l

:;
j

É

Rozpočet brigádníci TIC 2023 (od 1. 6. do 30. 9.)

nič,síe . poČet" (ltlů
červen . 8 _
červenec _. ,._ 19 .

srpen 23
září ,10 ,_.

počct hodin
64,00

_ 152,00
184,00
80,00 _..

celkem"""
_.._ 60 _ .. ,,.,,, ,,,, .,. 480,00

140 l hodinu
8 960,00

21 280,00 .
25 '760,00. .
l l 200,00

67 20Ô,00

11



Příloha č. 2

Vzor loga I)oskytovatele

"' """"' '"'R:':". "' "' ".·".'..' .'..: ' '.'....,.:'.:".' ..:..".;..".':': '..'.:.: :...,,:..;' :.

'::· 'i
"7

'cl 'í:
:'1':

~: Ĺ':
E :;'

!1
U

'.j!
ii
'ti
I.
i'
;':j:i
i;':
i:
j),

· na tištěných materiálech uvádčt min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x )0,6 cm

Vzor barcvnCbo prQvedení loga viz odkaz:

Loga a symboly - webový ])o]iáj Středočeskéh() kraj.c (stred()ceskyk_la.1,,c?,).

12



Příloha č, 3

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ
A VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU _

Příjeníce dotace

IČO

Název Programu

Název projektu

Tematické zadání

Evidenční číslo smlouvy

Bankovní spojení

Jméno, email a telefon osoby
_ zodpovČdné za vyúčtování projektu

ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU

"Termíny realizace proj.e.ktu: Předp,oklad ,, skutečnost
zaháj ční rcalizace proj ektu

ukončení realizace pro.jektu

závěrečné vyhodnocení projektu

Finanční bilance žádost smlouva skutečnost
projektu,,,(v KČ,):, __
dotace

vlastní náklady

celkové náklady

% podíl vlastních nákladů

vrácená dotacc (část dotace)

Q :
7¢.
'> .
'F:
"ii

l
l
{:

;

l

!

;

:

13



Popis realizace projektu:
(Činnosti v iámci projektu, které byly. l'ealizovánZ, jak byl projekt realizován)

Zhodnocení a výsledky projektu:
(zhodnocení realizace projektu včetně konstatování, zda byly nebo nebyly
Příjemce dle smlouvy)

Y'?Š"'Ž" ' Š .::,:.:.:..' t,' :'
:Š

i
i

" P

.. É

·:j

:t

;

splněny veškeré závazky

ZÁVĚR,

Veškeré závazky Příjemce dotace, kterým ,i¢ Příjemce , uvedený
ve ,,Smlouvě o poskytnutí dotace 7. rozpočtu Středočeského kš"a.jc" číslo s -....../KUL/2023, byly
splnčny.

Souhlasím sc zpracováním osdmích úda.jů ve smyslu zákona Č, 1 10/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů uvedených v závěrečnán vyhodnocení a vyúČtování projektu a v jeho povinných přílohách.

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v závěreČném vyhodnocení a vyúčtování projektu a v jeho
povinných přílohácl1 a nezata.juji žádné okolnosti důležité pro posouzení závěrečného vyliodnocení
a vyúčtování projektu. Souhlasíin, aby údaje ze závčrcčnCho vyhodnocení a vyúČtováÉ1í projektu byly
zveřejnčny na webových stránkách StředočeskCho kra.je.

Součástí závčrečného vyhodllocenj a vyúčtování prqjektu musí být .jako příloha ekktronická verze
závčrcčnCho vyhodnocení a vyúČtováľ11 dotace/projektu na CD nebo USB ilash disku.

V dne ........

Razítko a podpis statutárního zástupce

14



J .lf.
ť

a

Přílohy k závěrečnému vyhodnocení a vyúčtování projektu:

Příloha č. l
VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU :

Celkové přcdpokládanC finanční náklady na podporovanou
činnost IC v KČ
CejkovC skutečnC uznatdnC fi11allčl1í 11ák]ady iia podporovanou
činnost IC v KČ.
Celková niaximáIní výše dotace uvedená této smlouvy v KČ.

Celková Částka dotace, která byla ]'oskytovat¢lem příjel11¢i
skutečnč piyjplacena, na základč smlouvy v KČ (v procentec!i).
Celková výše finančních nákladů na realizaci projektu skutečně
uhrazená Příjenicem v Kč (v procentech).
Částka skutečnč poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou
,je Pří,jemce povin.e.n. vtýtit Posky,tovateli,

Přehled úČetních dokladů

Částka Částka
Č. uč. Datum z vi. zdrojů dotace celkem

č·
,

Účel výdaje v kč v KČ (max.)
-dokladu '.úČtování v Kc

l.

2.

3.

4.

Celkem v KČ

Celkem v %

Příloha č. 2: Daňové doklady, DPI', DPČ, smlouvy, objednávky - Kopic, řazené dle pořadí uvedeném
v Příloze č. l ,,Vyúčtování projektu";

Přiloba č. 3: Kopie výpisu z bčžnCho účtu s označenými transakcemi dané dotace;
Příloha č. 4: Fotodokumentace z realizace Projektu (5 až 10 fotografií);
Příloha č. 5: Tiskoviny, propagační materiály apod. s viditell)ým logem Poskytovatele dotace;
Přilolia č, 6: Další dokumentace poskytující informace q využiti dotace;
Příloha č. 7: Elektronická verze závčrečnCho vyhodnocení a vyúčtování do(acc/proj¢klu na CD nebo

USB flash disku.

15

'á
·(7



..

ď

- .. .-% &,,,,..:
':' ·:

r

: " " : "r
e

ď

,

:·. :

;
,?

. J

e

' " P

, 0

. . .

. " P

P

,

'I
h

.t.

Ĺ

j
...

..

..



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 158719424-335460-230731083032.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 1587194»
335460-230731083032. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 16

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 31.07.2023

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Dagmar Schônová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. %FtEBI

158719424-335460-230731083032


